

رهبر انقلاب: تحقق شعار امسال موجب حل مشکلات معیشتی خواهد شد

سال ۹۸ سال رونق تولید

صفحه ۲

شنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۸ ■ ۳۰ رجب ۱۴۴۰ ■ ۱۶ آوریل ۲۰۱۹ ■ سال یازدهم ■ شماره ۲۶۸۶ ■ صفحه ۱۰۰۰ تومان

■ ۱۱۸۰ سال و ۱۴۲ روز گذشت

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.11 ■ No.2686 ■ Sat.Apr.06, 2019 ■ ISSN:2008-2886

صفحه آخر

نگاهی به زندگی و کارنامه هنری مرحوم جمشید مشایخی به بهانه برگزاری مراسم تشییع پیکر این بازیگر سینما و تلویزیون

سکانس آخر کمال الملک

گزارش «وطن امروز» از سیل بی سابقه و خسارات گسترده آن در کشور و ضرورت امدادرسانی سریع تر و رسیدگی شایسته به خسارت دیدگان

آزمون خدمت جهادی



محسن، پوریا یا کیومرث است

در ادامه رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به حضور نیروهای مسلح از ساعات اولیه وقوع سیل در گلستان، گفت: پس از دستور فرمانده کل قوا، همه امکانات فنی و مهندسی برای حل مشکل مردم بسیج، و تأکید شد که همه اقدامات با هماهنگی دستگاه‌های مسؤول و ستادهای مدیریت بحران انجام شود. سپس وزیر کشور گزارشی از امدادرسانی به مردم در مناطق سیل‌زده بیان کرد و افزود: تدوین طرح جامع کاهش خطرپذیری سیلاب برای همه استان‌ها، لایروبی سطوح و رودخانه‌ها، رفع تصرفات و آزادسازی حریم رودخانه‌ها، بیمه واحدهای مسکونی و ارتقای تجهیزات و دانش هواشناسی جزو مواردی است که باید برای آینده در دستور کار قرار بگیرد.

همچنین وزیر نیرو با اشاره به تأثیر مثبت بارش‌ها بر آبیاری سدها و تالاب‌های کشور، از صدمات وارد شده به شبکه انتقال آب و برق کشور نیز گزارش داد و گفت: با توجه به سرازیر شدن آب‌ها از سمت لرستان و ایلام به سمت خوزستان و سدهای این استان، تدابیر لازم برای مقابله با بحران اندیشیده شده است.

رهبر انقلاب در جلسه ویژه بررسی اقدامات و امدادرسانی‌ها به استان‌های سیل‌زده کشور:

همه اقدامات لازم تا رفع مشکلات مردم سیل‌زده با جدیت ادامه یابد

از آخرین وضعیت مناطق سیل‌زده و اقدامات انجام‌شده و خدمت‌رسانی به مردم بیان کردند. معاون اول رئیس‌جمهور، سیل اخیر را سیلی کم‌سابقه و موجب درگیر شدن ۲۴ استان کشور برشمرد و افزود: در این حادثه، همه دستگاه‌ها و مسؤولان آنها با ظرفیت کامل در خدمت مدیریت بحران قرار گرفتند. اسحاق جهانگیری، دستور رهبر انقلاب اسلامی به نیروهای مسلح برای خدمت‌رسانی در مناطق سیل‌زده را بسیار راهگشا خواند و با تشکر از فعالیت‌های مردمی در مناطق آسیب‌دیده، خاطرنشان کرد: دولت مصوبات مهمی برای جبران خسارات وارد شده به مردم از طریق کمک‌های بلاعوض و تسهیلات با سوده‌ای پایین داشته است. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تصمیم‌های اتخاذ شده برای مدیریت آب‌های روان به سمت خوزستان گفت: از سیاه درخواست شده است برای هدایت آب‌های روان کانال‌هایی را در اطراف بستان و سوسنگرد احداث کند.

جنگل‌ها» را از موضوعات بسیار مهم برشمردند و تأکید کردند: این حادثه باید یک درس عبرت باشد تا در طرح‌های مختلف آینده از جمله سدسازی‌ها، رامسازی‌ها، احداث راه‌آهن، و عمران شهری، همه جوانب مختلف دیده و آینده‌نگری لازم و جامع انجام شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای موضوع پیگیری جدی تصمیم‌های اتخاذ شده در حادثه سیل در استان‌های مختلف را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: در حادثه اخیر، مردم واقعا کمک کردند و روحیه بسیج‌شوندگی مردم برای خدمت فوق‌العاده است که باید از این روحیه استفاده شود، ضمن آنکه همکاری خوبی میان مردم و مسؤولان به‌وجود آمد. ایشان در پایان سخنان خود ضمن قدردانی از دستگاه‌های مختلف خاطرنشان کردند: در قضیه سیل اخیر صداوسیما، انصافا عملکرد خوبی داشت. در این جلسه پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر کشور، وزیر نیرو و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گزارش

انقلاب اسلامی ضمن قدردانی از گزارش‌های ارائه شده در این جلسه افزودند: خدمات انجام گرفته و هماهنگی میان دستگاه‌ها و حضور مسؤولان رده بالا و فرماندهان نظامی در دل حادثه و در مناطق آسیب‌دیده، از نکات قابل توجه این حادثه بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: در کنار این نکات اما موضوع مهم‌تری نیز وجود دارد که آن هم مساله پیشگیری از ویرانی‌ها و خسارات است که باید از قبل پیش‌بینی می‌شد، زیرا سیل قابل جلوگیری نیست اما ویرانی و خسارت قابل جلوگیری است. ایشان افزودند: جدای از خسارات، موضوع صدمات روحی و روانی ناشی از حوادثی همچون سیل، بلندمدت و تأثیرگذار است، بنابراین باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی و آینده‌نگری شود که صدمات و خسارات ناشی از اینگونه حوادث به کمترین میزان ممکن برسد. رهبر انقلاب اسلامی «لایروبی رودخانه‌ها»، «لایروبی سدها»، «آزادسازی حریم رودخانه‌ها»، «آبخیزداری» و «حفظ مراتع و

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی عصر روز سه‌شنبه (۱۳ فروردین) در جلسه‌ای ویژه با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و تعدادی از اعضای دولت، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرماندهان کل ارتش و سپاه، فرماندهان نیروهای زمینی، دریایی، نیروی انتظامی و بسیج، مسؤولان ستاد مدیریت بحران و دستگاه‌های امدادی و کمک‌رسان، ضمن دریافت گزارش از مسؤولان اجرایی و نظامی درباره آخرین وضعیت مناطق آسیب‌دیده از سیل و اقدامات انجام شده برای اسکان سیل‌زده‌گان، رسیدگی به مشکلات مردم و تصمیم‌های اتخاذ شده به منظور جبران خسارات در بخش‌های مسکن، کشاورزی، دامداری، زیرساخت‌ها و همچنین روند کنترل شرایط روزهای آینده در برخی استان‌ها گفتند: خدمات‌رسانی، هماهنگی بخش‌های مختلف و شور و شوق کمک‌رسانی و روحیه بسیج‌شوندگی مردم در حادثه اخیر سیل در چند استان بسیار برجسته بود اما باید همه تصمیم‌ها و اقدامات لازم، به‌صورت جدی پیگیری شود و تا رفع مشکلات و آلام مردم آسیب‌دیده ادامه یابد. رهبر

میدان جوانان

■ حسین قدیانی ■

یک وقت‌هایی زندگی، خلاف آن برنامه‌ای که ریختی عمل می‌کند؛ سوم فروردین به قصد ۳روز اقامت در مشهد اردهال رفتیم زیارت علی بن محمد باقر که حقیقتا «خورشید کاشان» است و شگفتا! هنوز به تهران برگشته‌ایم! البته الان هم مشهد اما مشهدالرضا! بعد از اردهال، رفتیم سمت اردستان و نائین و اردکان و میبد و یزد و بافق و بهاباد و چادرملو و ساغند و طبس و بشرویه و فردوس و گناباد و فیض‌آباد و تربت حیدریه و ۲ روز پیش هم که راستش در آخرین شب‌جمعه ماه رجب، بیشت رضای مشهدالرضا! آنجا با مشاهده مزار شهیدانی چون کاوه و چراغچی که اولی در ۲۵ سالگی و دومی در ۲۷ سالگی به شهادت رسیدند، فهمیدم که بزرگی کردن و بزرگانه زندگی کردن، رسم جوانان کم‌سِن و سال این دیار است! همان عزیزان که در همین روزهای اخیر، در نهادهایی چون هلال‌احمر و بسیج و ارتش و سپاه و کمیته امداد، سنگ تمام گذاشتند در مقوله خدمت و رسیدگی به امور سیل‌زده‌ها! تقریبا در همه شهرهایی که نامش برده شد، مزار امامزاده‌ها شده بود سنگر کمک‌رسانی به مردم! و پاتوقی برای اعزام نیرو! مثلا اواسط راه بافق به طبس، بعد از معدن چادرملو، مزار امامزاده‌ای هست به نام «قلاسم بن فضل بن ابوالفضل العباس» یا در خود طبس، امامزاده «حسین بن موسی الکاظم» که با محوریست جوانان به محل جمع‌آوری کمک‌های مردمی بدل شده بودند! در یکی از چند چادر بقعه باشکوه طبس، جوانی در همان سن و سال شهادت محمود کاوه، عجیب تکاپویی داشت! دوستانش می‌گفتند: «۲ شبانه‌روز است نخوابیده و ساعاتی بعد هم همراه سایر رفقای هلال‌احمری‌اش عازم مناطق سیل‌زده است!» آمریکا توهم زده که با تحریم هلال‌احمر ایران می‌تواند ریشه ایثار و نسل خدمت‌جهادی را در این دیار بخشکاند! و «مرگ بر آمریکا» دقیقا مرگ بر همین آمریکاست که حتی به هلال‌احمر هم رحم نمی‌کند! تا این حد ضد انسان! و تا این حد ضد انسانیت! معلوم شد چرا آمریکا هیچ ابایی از حمایت از کودک‌کشی‌های آل‌صهیون و آل‌سعود در فلسطین و یمن ندارد! رژیم‌های که حساب هلال‌احمر یک کشور را هم مسدود می‌کند، حقیقتا لایق شعار مرگ است!

در خجسته سالروز عید مبعث، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه (۱۴ فروردین) در دیدار مسؤولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و جمعی از قشرهای مختلف مردم، بعثت انبیا را یک حرکت عظیم برای ایجاد تمدن نوین با ۲ ویژگی «عبودیت الهی» و «بهاره با کفر و طاغوت» خواندند و با تأکید بر اینکه بعثت پیامبر اکرم صلی‌الله‌علیه‌وآله جامع‌ترین، کامل‌ترین و ماندگارترین بعثت‌هاست، گفتند: امروز انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ادامه بعثت پیامبر اعظم صلی‌الله‌علیه‌وآله است و وعده خدا، پیروزی جبهه حق در مصاف توحید و طاغوت است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود با اشاره به حادثه سیل در برخی استان‌های کشور و مشکلات ناشی از آن و همچنین تلفات و خسارات سیل، افزودند: در این حادثه، تلاش مردم

پیام رهبر انقلاب به حجت‌الاسلام دژکام در پی حادثه سیل شیراز

تسلیت اینجانب به خانواده‌های مصیبت‌دیده و نیز به مجروحان این حادثه، در تلاش برای غمگساری و جبران مصیبت‌ها و خسارات و کمک به مردم، با مسؤولین دولتی همکاری و همگان را توصیه به سرعت و جدیت در انجام وظیفه‌نمایید.

والسلام علیکم ورحمة الله سیدعلی خامنه‌ای / ۶ فروردین‌ماه ۱۳۹۸

محترم‌شیرازدمت‌توفیقاته

با سلام و تحیت حادثه تأثرانگیز سیل ویرانگر در شیراز که به درگذشت تعدادی از مردم عزیز و داغدار شدن خانواده‌ها در ایام عید و نیز به مجروحیت جمعی دیگر و ویرانی و خسارت در شهر انجامید، مایه اندوه اینجانب است.

مقتضی است جنابعالی ضمن ابلاغ سلام و

در پی حادثه سیل ویرانگر شیراز، رهبر انقلاب در پیامی به امام جمعه شیراز، ضمن تسلیت به مردم داغدار، سرعت و جدیت در امر امدادرسانی به حادثه‌دیدگان را خواستار شدند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است: بسم‌الله الرحمن الرحیم جناب حجت‌الاسلام آقای دژکام امام‌جمعه

رهبر انقلاب در دیدار مسؤولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی:

انقلاب اسلامی ادامه بعثت پیامبر (ص) است

در جوامع مختلف را یک برانگیختگی و یک حرکت عظیم با جهت‌گیری «توحید و عبودیت» و «اجتناب از طاغوت» خواندند و تأکید کردند: طاغوت درواقع همان جریان و خط مقابل حرکت توحیدی است که مصداق امروز آن رؤسای جمهور در آمریکا و برخی کشورهای دیگر، هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه هدف از بعثت انبیا، ایجاد جامعه فاضله و تمدن نوین بوده است، گفتند: در این تمدن، همه لوازم آن از جمله علم، اخلاق، سبک زندگی و حتی جنگ نیز وجود دارد. ایشان با اشاره به برخی دیدگاه‌ها که هدف اسلام را از بین بردن جنگ عنوان می‌کنند، افزودند: در اسلام، جنگ وجود دارد اما موضوع مهم، جهت‌گیری این جنگ است زیرا جریان طاغوت همواره برای اشاعه فساد

و قدرت‌طلبی و مقاصد خبیث، جنگ به راه انداخته است که این جنگ مذموم است اما مقابله با طاغوت، ممدوح است. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: تجاوزگری‌های رژیم صهیونیستی در طول سال‌های متمادی، نمونه بارز جنگ‌افروزی‌های طاغوت، و مقابله مجاهدان فلسطینی و حزب‌الله لبنان و همچنین دفاع ۸ساله ملت ایران، مصداق بارز جهاد در راه خدا است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه بعثت پیامبر اسلام صلی‌الله‌علیه‌وآله جامع‌ترین و ماندگارترین بعثت‌ها و انقلاب اسلامی ایران نیز ادامه آن بعثت است، افزودند: علت دشمنی با نظام جمهوری اسلامی همان خط دشمنی جبهه طاغوت با جبهه توحید است و